AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“KASTRELI GAZ“ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 15.08.2022, uné i nénshkruari:

I. Aurrel Hoxha, i datélindjes 25.08.1972, madhor dhe me zotési t& ploté pér té
vepruar, me numér identifikimi H20825052C

themeloj njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin :

“KASTRELI GAZ* SHPK

Shoggria rregullon veprimtaring e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj,

me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Neni 2: Selia
Lagjja 17, Spitallé, Kryqézimi i Rrugés Vllazérimi dhe Juba, Zona Kadastrale 8517,
Nr.Pasurie 158/38, Durrés.
Shogéria mund t& hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjensi né t&
gjithé territorin e Shqipérisé si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti
Shoqgéria do té ushtrojé veprimtaring si mé poshtg:
e Importi — eksporti, depozitimi, tregtimi, transformimi, transporti i gazit t&

léngshém t& naftés (GLN), gazit propan, gazit metan, pjeséve pérbérése ose



perzierésve t& tyre si dhe té gjitha llojeve t& tjera t& gazrave teknike pér pérdorim
industrial dhe civil.

® Importi — eksporti, shitja e bombolave t& gazit (& t& gjitha dimensioneve dhe pér t&
gjitha pérdorimet. Tregtimi dhe rimbushja e bombolave t& gazit. Importi-eksporti,
shitja me shumicé i karburanteve dhe produkteve e derivate t& tyre si nafia,
benzina, karburanti i pérdorur né aviacion, vajra, lubrifikant, solari, etj pérfshiré
dhe biokarburantet dhe nénproduktet e kétyre t& fundit. Shogéria mund (&
zhvillojé gjithashtu ¢do aktivitet tjetér plotésues e ndihmés qé rezulton i dobishém
dhe/ose i nevojshém pér pérmbushjen e objektit kryesor, duke pérfshirg tregtimin
e produkteve dhe kryerjen e shérbimeve t& tjera.

® Shoqéria sipas nevojave t& aktivitetit ka t& drejtén e ushtrimit t& ¢do aktiviteti té
ligjshém, t& lejueshém pér formén e shoqérisé, e cila nuk ndalohet me ligj (sipas

nenit 7 té Ligjit nr.9901, dt.14.04.08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisg &shté 100.000 (njéqindmijé) Leké, i ndaré né 1 kuoté.
Kontributi i ortakéve né& kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas ¢ dhénave t&
méposhtme:
Aurrel Hoxha, &shté zotérues e 1 kuote, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shogérisé

me vlerén 100.000 leké.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtueé; té s;hoqérisé do t& jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé¢ do t& jeté Z. Aurrel Hoxha, pér njé periudhé 5 vjecare

me t€ drejté riemérimi.




Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogqgria respekton ligjin dhe statutin q& &shté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, qé nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e

shoqgérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut t& Shoqérisé

Aurrel Hoxha




